
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 694 DEL 21-03-2023

N. SETTORE 117 DEL 21-03-2023

Oggetto:
Affidamento del Servizio di conferimento e lavorazione degli imballaggi e dei
rifiuti in plastica prodotti sul territorio del Comune di Milazzo. Aggiudicazione
e dichiarazione di efficacia. CIG: 9525011FB8

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Cotruzzola', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  FABIO MARINO

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 694 del 21-03-2023
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

4° SETTORE - AMBIENTE E TERRITORIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Affidamento del Servizio di conferimento e lavorazione degli imballaggi e dei
rifiuti in plastica prodotti sul territorio del Comune di Milazzo. Aggiudicazione
e dichiarazione di efficacia. CIG: 9525011FB8

Il Responsabile del Procedimento

Aggiudicazione e dichiarazione di efficacia
Premesso:

che con determinazione a contrarre n° 638 del 21/12/2022 si è stabilito di affidare il servizio di conferimento e
lavorazione degli imballaggi e dei rifiuti in plastica prodotti sul territorio del Comune di Milazzo;

Che con la suddetta determina veniva nominato Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Giuseppe
Cotruzzolà, dipendente di questo Ente;

che, con la suddetta determina si stabiliva di procedere all’affidamento del servizio, con il ricorso alla procedura
aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016 con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo di cui all’art. 95
comma 4 lett. b) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici e con l'esclusione automatica delle
offerte anormalmente basse, ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.lgs. 50/2016, in presenza di almeno 5 (cinque)
offerte ammesse, come previsto dall’art. 1 co. 3 del DL 16/07/2020 n. 76;

Rilevato che al termine di scadenza delle offerte fissato per le ore 09:00 del giorno 16/02/2023 è stata ricevuta
sulla piattaforma web tirrenoecosviluppo.acquistitelematici.it n. 1 offerta dalla Ditta S.E.L.F. srl con sede in Via
Provinciale 36, 98040, Valdina ME;

Rilevato che con il verbale di gara del 16/02/2023, veniva proposta l’aggiudicazione sotto le riserve di legge, del
servizio di conferimento e lavorazione degli imballaggi e dei rifiuti in plastica prodotti sul territorio del Comune di
Milazzo per anni due, all’operatore economico S.E.L.F. srl, con sede in Via Provinciale 36, 98040, Valdina (ME) C.F.
e P.I. n. 02630340830, che ha presentato un ribasso del –10,100% e quindi un'offerta economica pari ad un
importo netto di € 191.365,19;

Rilevato che l’importo contrattuale dell’appalto veniva determinato in € 191.365,19. oltre I.V.A. al 10%;

Dato atto che il suddetto verbale è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg
consecutivi;

Visti gli atti inerenti la procedura di affidamento dell’appalto in oggetto e riconosciutoli regolari;

Vista la Legge Regionale n. 12 del 12 luglio 2011;

Visto il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012 n. 13;

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 694 del 21-03-2023
Pag. 2 di 4



Vista la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo n.50/2016;

Visto il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n. 207/2010 per le
parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.lgs. 50/2016;

P r o p o n e
Di approvare per i motivi esposti in narrativa, il verbale contenente la proposta di aggiudicazione della gara1)
del 16/02/2023 per l’affidamento del servizio di conferimento e lavorazione degli imballaggi e dei rifiuti in
plastica prodotti sul territorio del Comune di Milazzo per anni due, che viene aggiudicato all’operatore
economico S.E.L.F. srl, con sede in Via Provinciale 36, 98040, Valdina (ME) C.F. e P.I. n. 02630340830, che ha
presentato un ribasso del –10,100% e quindi un'offerta economica pari ad un importo netto di € 191.365,19;

Di dare atto che l’aggiudicazione può essere dichiarata efficacie, ex art. 321 co. 7 del D.lgs. 50/2016 avendo2)
già provveduto alla verifica dei prescritti requisiti, e che la stessa ha avuto riscontro positivo;

Di dare atto, che essendo divenuta efficace l’aggiudicazione, fatto salvo l’esercizio del potere di autotutela3)
nei casi consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto avrà luogo entro i successivi sessanta
giorni;

Di dare atto che il contratto non potrà comunque essere stipulato prima di trentacinque giorni dell’ultima4)
delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione;

Di dare atto che:5)

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo Pretorio per la durata di 15 gg e lo stesso verrà inserito-
altresì nelle apposite pagine del sito istituzionale nella sezione amministrazione trasparente secondo i
termini e le modalità in vigore;

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120-
giorni e al TAR competente entro 600 giorni. Il ricorso dovrà essere notificato a questo Ente che ha
emanato l’Atto e ad almeno uno degli eventuali controinteressati, entro i suddetti termini decorrenti dalla
notifica o pubblicazione dell’atto o dalla sua piena conoscenza.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Cotruzzola'
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 694 del 21-03-2023
Pag. 3 di 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 694 del 21-03-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-03-2023.

N. Reg. Albo: 1179

Milazzo, lì 21-03-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 694 del 21-03-2023
Pag. 4 di 4


